Iturama/MG, 17 de Setembro de 2018.

ereador Fabrício Amaral

1011

s Z IN 5

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMAI MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 247/2018

A SecíCUÍ2fidar e arquivar.

O Vereador que esta subscreve, ouvindo o Plenário, apresenta

a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação n°

CM 221/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal, um redutor de velocidade

ou placas educativas, verticais e horizontais, na entrada de Iturama próximo ao

trevo.

JUSTIFICATIVA

A instalação do mesmo é necessária, em face do grande

tráfego de veículos na via citada e, com as sinalizações, haverá maior segurança

tanto para os moradores, pedestres e comerciantes, assim corno para quem ali

passa diariamente.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000